

Av. Los Arrayanes 1329, El Milagro, La Serena
Teléfono +56 964859473
Cared7208@gmail.com.
RUT:13212636-4.
Licencia de Conducir: Clase B.

CARLOS CASTILLO MUÑOZ

OBJETIVO

Ser partícipe del desarrollo de una empresa, poniendo en práctica todos mis conocimientos en relación a mi experiencia laboral, sumado a mis valores y principios de manera que se me brinde la oportunidad de alcanzar todas mis metas propuestas, permitiéndome llegar a ser una persona íntegra y multifuncional.

EXPERIENCIA

2010 - 2019.

**COMPAÑÍA MINERA ALTOS DE PUNITAQUI
OPERADOR PLANTA**

Encargado del funcionamiento de control de reactivo, molienda y flotación del área metalúrgica.
Chofer de Servicio de turno.

2009 - 2010

**EMPRESA QUIBORAX
OPERADOR DE HORNO SECADO.**

Encargado de secado de mineral Bórax para proceso de fertilización y exportación.

2006 - 2009

**MINERA PUNITAQUI
GEOLOGIA EN MINA CINABRIO**

Mustrero de mineral de cobre en mina subterránea y ayudante de Diamantina.
Exploraciones de minerales.

2004 - 2006

**EMPRESA CONTEX
CONSTRUCTORA LIMITADA.**

Ayudante de planta seleccionadora de áridos.

2000 - 2004

**CASINO DE COQUIMBO
GUARDIA DE SEGURIDAD.**

Velar por la seguridad del recinto y por la integridad de las personas.

1998 -2000

**EMPRESA PROSEGUR
GUARDIA DE SEGURIDAD**

Velar por la seguridad del recinto y por la integridad de las personas en Tiendas Almacenes PARIS.

CURSOS Y CAPACITACIONES.

- **Prevención de Silicosis para trabajadores expuestos a Silice, ACHS.**
- **Identificación de los procesos de molienda y clasificación de minerales:**
Módulo 1: Importancia económica de los minerales.
Módulo 2: Molienda y clasificación de los tipos de minerales en procesos Mineros. Instituto INACAP.
- **Técnicas para el manejo de sustancias peligrosas:**
Módulo 1: Introducción al manejo de sustancias peligrosas.
Módulo2: Normativa relacionada a sustancias peligrosas.
Módulo 3: Criterios para el diseño de sitios de almacenamiento de sustancias Peligrosas.
Módulo 4: Procedimientos de emergencia generales en transporte de Sustancias peligrosas PROI-10-239, INACAP.
- **Identificación de los procesos de flotación de minerales:**
Módulo 1: Importancia Económica de los Minerales.
Módulo 2: Flotación, INACAP.
- **Manejo de métodos operacionales en relaves en pasta:**
Módulo 1: Fundamentos de tranques de relaves.
Módulo 2: Operación de depósitos en pasta, INACAP.
- **Combate de incendio y manejo de extintores, Mutua de Seguridad CCHC.**
- **Primeros Auxilios, ACHS.**
- **Certificado de OS10, otorgado por Carabineros de Chile.**

FORMACION ACADÉMICA

Enseñanza Básica completa, Escuela América E-26, Arica.

Enseñanza Media completa, Liceo Politécnico Antonio Varas de la Barra, en la especialidad de "TECNICO EN CONSTRUCCION".

Competencias Generales: Trabajo en equipo, autodidacta, proactivo, responsable, preocupado por el autocuidado y seguridad de sus acciones.

DISPONIBILIDAD

Inmediata.